平成 20年 3月 27日

各 位

会 社 名 伯 東 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 浅井  宏
（コード番号 7433  東証第一部）
問合せ先 総務部長 北村 隆史
（TEL ０３－３２２５－８９１０）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 20年 3月 24日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら
せいたします。

記
１．異動が生じた経緯
平成 20年 3月 24日付で、当社の株主であるシゲオ・アンド・メグミ・タカヤマ・フ
ァウンデーションおよび財団法人高山国際教育財団より、両者の間で当社株式の寄付行

為の約定が完了したとの報告があり、以下のとおり財団法人高山国際教育財団が主要株

主に該当することになったことを知るに至りました。

２．当該株主の名称等
（１）主要株主となったもの

名    称 財団法人高山国際教育財団
本店所在地  東京都新宿区新宿一丁目 1番 13号

  代 表 者 高山成雄
主な事業内容 主に東南アジア諸国から日本の大学・日本語学校に留学または就学を

希望する学生に対する奨学金等の補助をすること。

（２）寄付行為を行ったもの

名    称  シゲオ・アンド・メグミ・タカヤマ・ファウンデーション
本店所在地  リヒテンシュタイン公国、ファドゥーツ９４９０

プラダファント 11 トレウハンドゲゼルシャフト ストルーブ
   代 表 者 ウォルフガング・ストルーブ

主な事業内容 アルツハイマー病、癌、小児医学および伝染病に関係する分野におけ

る医学上の研究開発の奨励支援ならびに貧困者を救済支援すること。

３．主要株主となったものの所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対す

る割合
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合※ 大株主順位

異動前
（平成１９年９月３０日現在）

 １２,２００個
（1,220,000株）

5.53％ 第 3 位

異動後  ３０,３３３個
（3,033,300株）

13.76％ 第 1 位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    2,042,236株
  平成 19年 9月 30日現在の発行済株式総数               24,137,213株

４．今後の見通し
  今回の主要株主の異動に関して、財団法人高山国際教育財団より当社の安定株主とし

て当社株式を保有する見通しである旨連絡を受けております。

                                    以 上